

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N.º TP-003/2019 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REMOÇÃO DE AGLOMERADOS ROCHOSOS, EM DIVERSAS NA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONFORME PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, EM ANEXO.

Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise e julgamento das "Documentação de Habilitação e Proposta de Preço" no dia 29/10/2019 ás 09h:00min, conforme atas;

CONSIDERANDO QUE, após a declaração do vencedor do certame, a falta de manifestação imediata e motivada do(s) licitante(s), manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 109, inciso I, da Lei Federal Nº. 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, ficando assim a autoridade competente autorizada a adjudicar o objeto licitado ao licitante vencedor.

RAZÃO SOCIAL: IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, COM SEDE À RUA JOÃO HOLANDA, Nº 06, CENTRO, PEREIRO, CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 22.336.279/0001-11.

REPRESENTANTE LEGAL: ANDERSON SANTOS DA SILVA, PORTADOR DO CPF Nº. 022.936.523-00.

VALOR GLOBAL R\$ 61.518,13 SESSENTA E UM MIL E QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E TREZE CENTAVOS

VALOR GLOBAL R\$ 61.518,13 (SESSENTA E UM MIL E QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E TREZE CENTAVOS).

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N.º TP-003/2019-SEINFRA, por intermédio da sua gestora abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADJUDICAR o objeto licitado aos adjudicatários supracitados, conforme valores, quantidades e especificações técnicas acima citadas, e ainda, nos moldes das propostas vencedoras como se neste termo transcritas fossem.

MORADA NOVA - CE, 04 de Novembro de 2019

JOSÉ MARCONDES NOBRE DE OLIVEIRA SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA